e r*. • _

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° : â.í .... 12022.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal 	que
Gestione junto DAER , sobre a limpeza do
acostamento da Rodovia RS - 357
(Caçapava/Lavras), até a entrada para a Coxilha
do Lobato, bem como autorize/efetue a colocação
de placas sinalização ,alertando sobre os ciclistas
na rodovia.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento indicar ao Executivo
Municipal Gestione junto DAER , sobre a limpeza do acostamento da Rodovia RS -
357 (Caçapava/Lavras), até a entrada para a Coxilha do Lobato, bem como
autorize/efetue a colocação de placas sinalização ,alertando sobre os ciclistas na
rodovia

JUSTIFICATIVA:

2~
ts 	 Justifica-se a presente indicação devido reivindicações dos grupos de

r4 ciclistas do Município , os quais utilizam muito aquele trajeto , sendo que por muitas
vezes precisam andar em cima da pista de rodagem devido a sujeira nos
acostamentos , gerando insegurança para os mesmos e para os condutores de
veículos/caminhões que por ali transitam ademais , não há sinalização alertando os

O  condutores sobre o grande número de ciclistas que por ali transitam, necessárias as
providencias requeridas nessa indicação por fator de trafegabilidade , sinalização e
segurança.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 11 DE JANEIRO 2022.

Ver.Aatj4lmeidfFiIho - (Lelo).- MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428